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Kære kolleger, 

Så er der endnu et nyhedsbrev i postkassen! Denne gang med nyt fra #Ladostaleomtro, Danske Taler 
og Konfirmandtræf-gruppen. Hertil anbefaling af et nyt konfirmandmateriale og tilbud om kurser i 

religionspædagogik… der er risiko for at blive inspireret!         

De bedste hilsner fra 

Hanne 

 

 

 

LAD OS TALE OM TRO - Projektet er nu lanceret!  

Fra Peter Jacobsen 

I et tidligere nyhedsbrev har vi omtalt det landsdækkende projekt ”Lad os tale om tro”. I løbet af sommeren havde 
Menighedsrådenes Blad en artikel om projektet. I begyndelsen af september er projektet så brudt igennem 
mediemuren med opslag på flere sociale medier og indslag i Aftenshowet og Go’ aften Danmark. Der er derfor 
nu en særlig mulighed for, at det vækker genklang, hvis man som sogn inddrager de små videoer i sit arbejde. 
Videoerne er korte samtaler mellem to personer, som ikke på forhånd kender hinanden. Emnerne kan være tro, 
håb, farvel eller andre eksistentielle emner, hvor alle kan være med. Videoerne er ikke forkyndende men lægger 
op til, at enhver kan gå i dialog med et andet menneske om de vigtige ting i livet. 

På hjemmesiden www.ladostaleomtro.dk findes alle videoer og et idékatalog til, hvordan man kan bruge dem i 
sognene – helt ned til konkrete forslag til programmer for fx en temaften. Selv har jeg brugt en video som 

indledning ved et konfirmandforældremøde. Det gav med det samme en 
summen i rummet af gode samtaler. Videoerne og de efterfølgende samtaler 
kan også indgå et menighedsrådsmøde, en kirkefrokost eller være en del af et 
fælles initiativ mellem kirke og skole, bibliotek eller lign. Mulighederne er 
mange og værktøjskassen dyb! Slår I jeres arrangement op på de sociale 
medier, må I gerne tagge med et #ladostaleomtro! 

Har man yderligere spørgsmål til projektet, kan de rettes til sognepræst Peter 
Jacobsen, som er leder for onboardinggruppen for Folkekirken: poej@km.dk 

 

 

http://www.ladostaleomtro.dk/
mailto:poej@km.dk
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KONFIRMANDTRÆF 2025 
 

Konfirmandtræffet er tilbage! Og vi arbejder på højtryk for at blive klar til at tage imod jer til et festligt og 
spændende arrangement i Domkirken.  

Der er endnu ledige pladser 

Onsdag d. 5. februar kl. 17.00 – 18.00 og  
Torsdag d. 6. februar kl. 18.30 – 19.30  

Men vent ikke for længe med at melde jer til, hvis I vil med, da pladserne fordeles efter først-til-mølle- princippet. 
Man tilmelder sig ved at sende en e-mail til Hanne Uhre Hansen på huh@km.dk med følgende oplysninger:  

- Antal af konfirmander og voksne i alt, og hvorfra I kommer. 
- Ønske om dato. 
- Telefonnummer + mailadresse på kontaktperson. 

Konfirmandtræffet kommer til at handle om LYS; Om det lys, der satte livet i gang, om Guds lys, der spreder 
mørket i verden og skaber håb i dit og mit liv, og om hvordan vi kan give det lys videre og selv være lys i verden. 
Arrangementet tager ca. en time og forløber som en vekselvirkning mellem fællessang, musik, små fortællinger 
og liturgiske elementer.  

I slutningen af november får I yderligere information om arrangementet samt et par bud på, hvordan I kan 
forberede jer sammen med jeres konfirmander. 

Vi glæder os til at se jer! 

De bedste hilsner fra arbejdsgruppen: 

Tine Gramm Petersen – Præst i Allesø og Næsbyhoved-Broby 
Inger Solveig Lysebjerg Nissen – Præst i Bogense og omegn 
Christoffer Højlund – Præst i Fyns Valgmenighed 
Sascha Qvortrup – Præst i Seden og Åsum 
Ilia Marie Flodin Johansen– Kirke- og kulturmedarbejder i Paarup 
Hanne Uhre Hansen – Religionspædagogisk konsulent i Fyens Stift 

 

 Konfirmandtræf 2025 
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ONLINEKURSUS – Den digitale konfirmandstue (FUV) 

Tirsdag d. 5. november fra 10.00 – 13.15 

Netværket folkekirke for mennesker med særlige behov og FUV byder velkommen til en online kursusdag om den 
digitale konfirmandstue. Kursusdagen vil præsentere et digitalt læringsrum til konfirmander, der ikke kan deltage 
på normal vis i konfirmationsforberedelsen f.eks. på grund af angst eller skolefravær. Mødet på den digitale 
platform kan være den eneste mulighed for at etablere et mødested og tilbyde konfirmationsforberedelse til 
denne målgruppe. 

Det digitale læringsrum Den digitale Konfirmandstue vil blive gennemgået, og der vil blive givet eksempler på, 
hvordan undervisningen kan tilrettelægges. Til slut vil der være en præsentation af to nye undervisnings-
materialer til målgruppen med særlige behov. Læs mere og tilmeld dig her: Kursusprogram | FUV (fkuv.dk) 

 

 

INSPIRATIONSDAG for kirke- og kulturmedarbejdere  

Fredag d. 15. november kl. 9.00 – 14.30 i stiftets lokaler, Klingenberg 2, Odense C 

Kirke- og kulturmedarbejdere løfter store og vigtige opgaver i kirken, og opgaverne spænder vidt fra diakoni til 
religionspædagogik og meget andet. Derfor vil vi gerne invitere alle jer, der er ansat indenfor kirke-og 
kulturområdet – uanset timetal – til en inspirationsdag på stiftet, hvor der vil være tid til oplæg, refleksion og 
erfaringsudveksling. 

Program: 

9.00 Morgenkaffe 
9.30 Biskop Mads Davidsen byder velkommen 
9.45 Præsentation af deltagere og introduktion til dagens program 
10.00 Oplæg v. Annette Kjær Jørgensen om diakonalt arbejde i sognene 
10.30 Samtale i mindre grupper 
11.30 Oplæg v. presse- og kommunikationsmedarbejder Marianne Hyrlov om sognekommunikation 
12.00 Frokost 
12.30 Oplæg v. Hanne Uhre Hansen om kirkelig undervisning 
13.00 Samtale i mindre grupper 
14.00 Kaffe og kage 
14.15 Tillidsrepræsentant Kirsten Sauggaard har ordet 
14.30 Opsamling – og oplæg til næste gang. 

Tilmelding (senest d. 10. november): Inspirationsdag for kirke- og kulturmedarbejdere i Fyens Stift | fyensstift.dk 

Det er gratis at deltage. Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte Hanne Uhre Hansen (30 44 09 51, 
huh@km.dk) eller Annette Kjær Jørgensen (29 27 65 91, akt@km.dk) 

https://www.fkuv.dk/kursusprogram/kursus/3094
https://www.fyensstift.dk/aktiviteter/moeder-og-kurser/inspirationsdag-for-kirke-og-kulturmedarbejdere-i-fyens-stift
mailto:huh@km.dk
mailto:akt@km.dk
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KIRKETRÆET – inkluderende konfirmationsforberedelse 
Der er kommet et nyt og spændende konfirmand-materiale, som tager udgangspunkt i den grundlæggende 
tankegang; at det, der er nødvendigt for nogle, er godt for alle. Det er med andre ord et materiale, der arbejder 
med at skabe inkluderende rammer omkring undervisning, så alle kan være med – også dem, der i særlig grad 
har brug for tryghed og genkendelighed.  

Kirketræet består af 15 forløb med faste, tilbagevendende elementer. Forløbene er tilrettelagt, så de kan 
strækkes i mange retninger og tilpasses det enkelte konfirmationshold. Der er masser af variationsmuligheder 
og det veksler mellem fortællinger fra konfirmandernes livsverden, spejling i bibelske tekster, kreative indslag og 
refleksion. Til materialet hører også en samling klistermærker, som tilkøbes separat. De er lavet, så de passer til 
de enkelte emner, og til at blive sat på kirketræet undervejs i forløbet. På den måde fungere de også som en slags 
påmindelse om det, konfirmanderne har lært og fået med sig i løbet af året.  

Materialet kan bruges direkte som det er eller som inspiration til at plukke de dele 
ud, man har lyst til at arbejde videre med. Det fremstår som et inspirerende og 
både gennemtænkt og gennemprøvet materiale, og man mærker, at der ligger 
stor erfaring bag de overvejelser og valg der er gjort fra forfatternes side.  

Forfatterne er Johanne Langkjær Fårup, sognepræst i Middelfart, MA i 
pædagogisk udviklingsarbejde og underviser i kateketik på Pastoralseminariet 
og Stinna Ahrenst, lektor i religionspædagogik i FUV, MA og Pd., tidl. 
religionspædagogisk konsulent, sognepræst og underviser i kateketik på 
Pastoralseminariet.  

Kirketræet er udgivet på Eksistensens Forlag og du kan læse mere om det her: 

Kirketræet (eksistensen.dk) 

 

DANSKE TALER - hjemmeside dedikeret til prædikener 
Danske taler er en slags online prædikensamling med danske prædikener tilbage fra 1500-tallet og til i dag. 
Prædikenerne er samlet af forskere og undervisere fra Folkekirkens Uddannelses- og Videnscenter (FUV), Aarhus 
Universitet og Københavns Universitet. De skriver selv om projektet: 

Her er prædikener fra nogle af de mest indflydelsesrige præster og personligheder i dansk historie og åndsliv, 
blandt andre Hans Tausen, Niels Hemmingsen, Thomas Kingo, Søren Kierkegaard, N.F.S. Grundtvig, Kaj Munk, 
Hal Koch og Johannes Møllehave. Du finder også aktuelle prædikener af de mest toneangivende præster efter 
årtusindskiftet, blandt andre Kathrine Lilleør, Sørine Gotfredsen og Peter Skov-Jakobsen. Sideløbende indsamles 
prædikener fra et bredt udsnit af Folkekirkens præster fra hele landet. 

Kirkeåret rundt 
Kirkeårshjulet gør det muligt at finde alle de prædikener, der er holdt på en bestemt dag i kirkeåret, fx påskedag, 
pinsedag eller juleaften. Da der knytter sig bestemte tekststykker fra Bibelen, som præster skal prædike over, 
til alle kirkeårets dage, kan man ved hjælp af kirkeårshjulet få indblik i, hvordan Bibelens berømte historier er 
blevet forstået og fortolket i samtiden gennem de sidste 500 år.    

Find samlingen og læs mere om projektet her: 
danskeprædikener.dk  

https://www.eksistensen.dk/kirketraeet.html
https://www.dansketaler.dk/praedikener/kirkearet
https://www.dansketaler.dk/praedikener

